[bookmark: _Hlk9859578]«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024                                                                                                    № 1157

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об утверждении перечня источников водоснабжения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Утвердить перечень источников водоснабжения для питьевых нужд населения, находящихся в собственности администрации муниципального района «Корткеросский», согласно приложению 1.
Обслуживающим организациям обеспечить надлежащее содержание объектов водоснабжения, соответствие качества воды санитарно-эпидемиологическим требованиям.
2. Утвердить перечень источников водоснабжения для технических нужд населения, согласно приложению 2.
Собственникам объектов водоснабжения обеспечить информирование населения о техническом назначении воды.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района «Корткеросский»-
руководителя администрации                                                      Л.Нестерова

[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский»
06.09.2024 № 1157

Перечень источников водоснабжения для питьевых нужд населения, находящихся в собственности администрации
муниципального района «Корткеросский»

	Населенный пункт
	Наименование объекта
	Адрес
	Обслуживающая организация

	с.Маджа
	Система водоснабжения с.Маджа корткеросского района Республики Коми
	Республика Коми, Корткеросский р-н, с.Маджа
	МУП «Успех»

	п.Приозерный
	артезианская скважина № 366-Э
	Республика Коми, Корткеросский р-н, п.Приозёрный, ул.Лесная, д.14А
	МУП «Успех»

	артезианская скважина № 1426-э
	Республика Коми, Корткеросский р-н, п.Приозёрный, ул.Станционная, д.21
	МУП «Успех»

	с.Большелуг
	Насосная артскважина № 839-Э
	Республика Коми, Корткеросский р-н, с.Большелуг, ул.Макарсиктская
	МУП «Успех»

	д.Выльыб
	Разведочно-эксплуатационная скважина № 3/22
	Республика Коми, Корткеросский р-н, д.Выльыб
	МУП «Успех»

	с.Пезмег
	Скважина
	Республика Коми, Корткеросский р-н, с.Пезмег, ул.Братьев Покровских, д.53б
	МУП «Успех»

	п.Намск
	Трубчатый колодец
	Республика Коми, Корткеросский р-н, п.Намск, ул.Лесная
	МУП «Успех»

	д.Сюзяыб
	Водоразборная колонка д.Сюзяыб с/п Богородск
	Республика Коми, Корткеросский р-н, д.Сюзяыб
	МУП Успех

	п.Веселовка
	Скважина № 305-э, водоразборная колонка
	п.Веселовка, ул.Советская, д.10А
	СП «Мордино»

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский»
06.09.2024 № 1157

Перечень источников водоснабжения для технических нужд населения

	№ п/п
	Адрес, место расположения колодца
	Собственник объекта

	1
	2

	1
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Верховцева, возле дома № 5
	Администрация СП «Мордино»

	2
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Новая, возле дома № 5
	Администрация СП «Мордино»

	3
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Юбилейная, возле дома № 3
	Администрация СП «Мордино»

	4
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Ленина, возле дома № 4
	Администрация СП «Мордино»

	5
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Ленина, между домами № 19 и № 20
	Администрация СП «Мордино»

	6
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Комсомольская, возле дома № 6
	Администрация СП «Мордино»

	7
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Комсомольская, возле дома № 19
	Администрация СП «Мордино»

	8
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Подгорная, возле дома № 11
	Администрация СП «Мордино»

	9
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Подгорная, между домами № 15 и № 17
	Администрация СП «Мордино»

	10
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Приозерная, возле дома № 1
	Администрация СП «Мордино»

	11
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Северная, возле дома № 1
	Администрация СП «Мордино»

	12
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Нагорная, возле дома № 42
	Администрация СП «Мордино»

	13
	Республика Коми, Корткеросский район, пос.Веселовка, ул.Советская, между домами № 5 и № 7
	Администрация СП «Мордино»

	14
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Советская, возле дома № 50
	Администрация СП «Мордино»

	15
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Центральная, возле дома № 8А
	Администрация СП «Мордино»

	16
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Мордино, ул.Ленина, между домами № 24 и № 25
	Администрация СП «Мордино»

	17
	Республика Коми, Корткеросский район, дер. Четдино, возле дома № 13
	Администрация СП «Мордино»

	18
	Республика Коми, Корткеросский район, дер. Конша
	Администрация СП «Мордино»

	19
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Собино, ул.Молодежная 3
	Бесхозяйный

	20
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Собино, ул.Молодежная 19
	Бесхозяйный

	21
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Собино, ул.Молодежная 18
	Бесхозяйный

	22
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Собино, ул.Хлебная 5
	Бесхозяйный

	23
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Собино, ул.Хлебная 10
	Бесхозяйный

	24
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Собино, ул.Молодежная 12
	Бесхозяйный

	25
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Позтыкерес, ул.Емель-Пелес 12
	Бесхозяйный

	26
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Приозёрный, ул.Советская, между домами 28 и 30
	Администрация МР «Корткеросский»

	27
	Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный, ул.Центральная, около дома 32А
	Администрация МР «Корткеросский»

	28
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Приозёрный, ул.Трактовская возле дома 7
	Администрация МР «Корткеросский»

	29
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Приозёрный, ул.Железнодорожная, напротив дома 5
	Администрация МР «Корткеросский»

	30
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Приозёрный, ул.Центральная, возле дома 15/1
	Администрация МР «Корткеросский»

	31
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Советская, рядом с домом № 7
	Администрация СП «Подтыбок»

	32
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Советская, рядом с домом № 14
	Администрация СП «Подтыбок»

	33
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Советская, рядом с домом № 31
	Администрация СП «Подтыбок»

	34
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Советская, напротив дома № 34
	Администрация СП «Подтыбок»

	35
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Советская, рядом с домом № 56
	Администрация СП «Подтыбок»

	36
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок ул.Советская, рядом с домом № 49
	Администрация СП «Подтыбок»

	37
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Новая, рядом с домом № 6
	Администрация СП «Подтыбок»

	38
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок. ул.Новая, рядом с домом № 14
	Администрация СП «Подтыбок»

	39
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Центральная, напротив дома № 13
	Администрация СП «Подтыбок»

	40
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок. ул.Сосновая, рядом с домом № 1
	Администрация СП «Подтыбок»

	41
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок. ул.Сосновая, рядом с домом № 3
	Администрация СП «Подтыбок»

	42
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок. ул.Сосновая, напротив дома№ 27
	Администрация СП «Подтыбок»

	43
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок ул.Лесная, рядом с домом № 1
	Администрация СП «Подтыбок»

	44
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Лесная, рядом с домом № 6
	Администрация СП «Подтыбок»

	45
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Строительная, рядом с домом № 4
	Администрация СП «Подтыбок»

	46
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Строительная, рядом с домом № 10
	Администрация СП «Подтыбок»

	47
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок, ул.Восточная, рядом с домом № 5
	Администрация СП «Подтыбок»

	48
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Усть-Лэкчим, ул.Школьная между д.2 и д.4
	Администрация МР «Корткеросский»

	49
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Усть-Лэкчим, ул.Восточная между д.3 и д.4
	Администрация МР «Корткеросский»

	50
	п.Аджером, ул.Набережная, рядом с домом 25
	Администрация МР «Корткеросский»

	51
	Республика Коми, Корткеросский район п.Намск, ул.Малая, строение 1к
	Администрация МР «Корткеросский»

	52
	Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск, ул. Лесная, строение 2к
	Администрация МР «Корткеросский»

	53
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Намск, ул.Кирова, строение 3к
	Администрация МР «Корткеросский»

	54
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Намск, ул.Житомирская, строение 4к
	Администрация МР «Корткеросский»

	55
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Намск, ул.Набережная, строение 5к
	Администрация МР «Корткеросский»

	56
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Намск, ул.Набережная, строение 6к
	Администрация МР «Корткеросский»

	57
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск, ул.Березовая, возле д.11
	Администрация СП Подъельск

	58
	Республика Коми, Корткеросский с.Подъельск, ул.Ярошенко, возле д.5
	Администрация СП Подъельск

	59
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск, ул.Центральная, возле д.41
	Администрация СП Подъельск

	60
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Уръёль, ул.Центральная, около дома № 4
	Бесхозяйный

	61
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Уръёль, ул.Центральная, около дома № 23
	Бесхозяйный

	62
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Уръёль, ул.Торговая, около дома № 7, магазин «Тигр»
	Бесхозяйный

	63
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Уръёль, по ул.Советская, около дома № 1
	Бесхозяйный

	64
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Уръёль, по ул.Советская, около дома № 6
	Бесхозяйный

	65
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Уръёль, по ул.Советская, около дома № 14
	Бесхозяйный

	66
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Уръёль, по ул.Советская, около дома № 16
	Бесхозяйный

	67
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Керес, ул.Центральная, около дома № 28
	Бесхозяйный

	68
	Республика Коми, Корткеросский район, д.Лаборем, ул.Центральная, около дома № 57
	Бесхозяйный

	69
	Республика Коми, Корткеросский район, д.Эжол, ул.Центральная, около дома № 6
	Бесхозяйный

image1.jpeg